Вестник Октябрьского сельсовета №12(119) от 10.07.2023 года

	№11(118) от 10.07.2023г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
( двадцать шестой сессии)

23.06.2023                                     с. Октябрьское                                     №107

О внесении изменений в Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 15.1. Староста сельского населенного пункта
1.1.1. абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Октябрьского сельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
1.2. Статья 20. Депутат Совета депутатов
1.2.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1.2.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»
1.3. Статья 20.1. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Главы Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
1.3.1. дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»
1.3.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Октябрьского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестнике Октябрьского сельсовета».
6. Положения пунктов 1.3.1. и 1.3.2 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

____________   /Т.В. Твердохлеб/
	Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

_______________     /Л.А. Май/

ГПН Информирует
Готовьте отопительные печи летом
Печное отопление остается в списке самых распространенных причин пожаров не только зимой, но и летом. По данным статистики, каждый пятый пожар случается по причине неправильной эксплуатации печного отопления. От неисправных печей загорается жилье, подсобные помещения и хозяйственные постройки, бани. [image: f46b54de]
[image: ]Чтобы не допустить пожара и не лишиться имущества, печи надо готовить заранее. В летний период и в начале осени можно успеть отремонтировать и очистить печь. Заблаговременно проверьте исправность печи и дымохода, отремонтируете их, вычистите от сажи. Замажьте трещины. Побелите трубу на чердаке и выше кровли. Проверьте состояние отступок и разделок печи. Возле топки печи ОБЯЗАТЕЛЬНО настелите металлический лист размером 50 х 70 см. Отрегулируйте печную дверцу, чтобы она плотно закрывалась.
Ремонт и печную кладку следует поручать только специалистам, которые имеют лицензию на проведение данного вида работ. Не обращайтесь за помощью к первому встречному «печнику» - на деньгах, возможно, и сэкономите, но безопасность своей семье и своему жилью не обеспечите.
Ремонт печного отопления не потребует многочисленных затрат, но сделанный вовремя и с высоким качеством поможет избежать пожара. В зимнее время нагрузка на печи очень высока, поэтому ОНДиПР по Карасукскому району предупреждает - интенсивная топка неисправных  печей приведет к возгоранию и потере имущества.

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 12(119) от 10.07.2023г.

1. Решение 26-ой сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 23.06.2023г. №107 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области»».
2. ГПН Информирует. Готовьте отопительные печи летом.

4

image1.jpeg

image2.png
OBSI3ATEJIbHBIE

TPeGOBaHS HOPM 1 NDABHN NOXADHOT! GE0NACHOCTH
1pH YCTpOACTEE nevei

HEOBXOJHMA
IIPOTHBONIOKAPHAL
PAITETKA!
OTCYTCTBEE - ocsosman

HOTH A0SO TPYGb:

40 CTpon, OGpeUeTOK
ap. aerane xposm 3 ropon
aropuanos e wewee 130

o rpvere:
o copaos.
o yronmaran
omaroman